
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

 Edição nº 1150/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93   31 de março de 2025 
 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2025. 
DOTAÇÃO: Recursos Federais e não Vinculados de Impostos: 02050.12.306.2002.2007 500 3.3.90.30.00.00 02050.12.306.2002.2007 552 
3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 
00037/2025 - 28.03.25 - KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 507.749,11. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2025 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00012/2025, que objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: POSTO NOSSA SENHORA DE 
SANTANA – LTDA - R$ 1.593.480,00; POSTO SANTANA LTDA - R$ 786.000,00. 

Tacima - PB, 28 de março de 2025 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO – Prefeito 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2025 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS; 
DESIGNO os servidores Antonio Gomes da Silva, Secretário Municipal, como Gestor; e Josielho da Silva Nascimento, Chefe de Divisão de 
Abastecimentos, para Fiscal, dos contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 00012/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Tacima - PB, 28 de março de 2025 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO – Prefeito 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2025 

 
A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00013/2025, para o dia 11 de abril de 2025 às 
09:00 horas; e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Motivo: Retificação do Termo de Referência do Edital. 
Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima 
- PB. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. E-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com.  
Site: http://bnc.org.br/sistema/ 

Tacima - PB, 28 de março de 2025 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AVISO DE ERRATA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2025 

 
A Pregoeira Oficial comunica que no Edital do Pregão Eletrônico nº 00013/2025, onde se lê: "ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL: 
CÓDIGO 14; DISCRIMINAÇÃO - ÓLEO HIDRÁULICO THF11, balde contendo 20 litros; UNIDADE - BALDE; QUANTIDADE - 40; PREÇO UNIT. 
- 150,00; PREÇO TOTAL - 6.000,00; TOTAL - 203.000,00 ANEXO VI - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP: CÓDIGO ETP 14; 
DISCRIMINAÇÃO - ÓLEO HIDRÁULICO THF11, balde contendo 20 litros; UNIDADE - BALDE; QUANTIDADE - 40; PREÇO UNIT. - 150,00; 
PREÇO TOTAL - 6.000,00; TOTAL - 203.000,00"; leia-se: "ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL: CÓDIGO 14; DISCRIMINAÇÃO 
- ÓLEO HIDRÁULICO THF11, balde contendo 20 litros; UNIDADE - BALDE; QUANTIDADE - 40; PREÇO UNIT. - 800,00; PREÇO TOTAL - 
32.000,00; TOTAL - 229.000,00 ANEXO VI - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP: CÓDIGO ETP 14; DISCRIMINAÇÃO - ÓLEO 
HIDRÁULICO THF11, balde contendo 20 litros; UNIDADE - BALDE; QUANTIDADE - 40; PREÇO UNIT. - 800,00; PREÇO TOTAL - 32.000,00; 
TOTAL - 229.000,00". Informações: das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB.  E-
mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Site: http://bnc.org.br/sistema/ 

Tacima - PB, 28 de março de 2025 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL 

DÉBORA DA SILVA ALEXANDRIA RODRIGUES 
Chefe de Gabinete 

 
GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA 


